
PORTARIA Nº 028/2024 – P 
Publicada no Diário da Assembleia nº 3800, de 29/05/24 
 
 

O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso 
de suas atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 28 do Regimento Interno 
(Resolução nº 201, de setembro de 1997), em consonância com o art. 3º da Lei nº 4.209, 
de 11 de agosto de 2023,  

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º DESIGNAR como fiscal administrativo do contrato nº 022/2024, 

Processo nº 00285/2023, SGD nº 2023/38960/001320, firmado com a empresa 
Construtora Acauã Ltda, o Servidor Antonio Lopes Braga Júnior, Diretor de Área 
Administrativa, matrícula nº 142, para acompanhar a gestão das etapas da construção do 
Prédio Anexo I desta Casa de Leis, juntamente com a equipe instituída através da Portaria 
nº 54/2023-P. 

 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado do 

Tocantins, aos 27 dias do mês de maio de 2024. 
 
 

 
Deputado AMÉLIO CAYRES 

Presidente 
 


